АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАБРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: BM_D0_9D_D0_B0_D0_B8_D0_BC_D0_B5_D0_BD_D]от 07 февраля 2023 г. № 14
              с. Заброды

	О внесении изменений в Постановление от 23.12.2019 г. № 199 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» ( в редакции от 28.07.2020 г. № 55)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» администрация Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:
1.	 Внести изменения в постановление администрации Заброденского сельского поселения от 23.12.2019 г № 199 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 28.07.2020.г. № 55):
1.1. В приложении № 1 положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области:
1.1.1. Подпункт к) пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«к) местный товаропроизводитель – индивидуальный предприниматель или предприятие, специализирующееся на производстве продукции, еды быстрого питания на территории Калачеевского муниципального района Воронежской области.»;
1.1.2. 	Абзац первый пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

 «4.2. Размещение НТО (за исключением мобильного объекта и НТО, предоставляемого местному товаропроизводителю, производителям товаров (сельскохозяйственных и продовольственных товаров, в том числе фермерской продукции, текстиля, одежды, обуви и прочих), производителю еды быстрого питания и организациям потребительской кооперации, которые являются субъектами МСП) осуществляется путем проведения торгов в форме открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов, осуществляется без проведения торгов в форме открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов.»;
1.1.3. Пункт 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.3. Размещение НТО местных товаропроизводителей, производителей товаров (сельскохозяйственных и продовольственных товаров, в том числе фермерской продукции, текстиля, одежды, обуви и прочих), производителей еды быстрого питания и организациям потребительской кооперации, которые являются субъектами МСП осуществляется без проведения торгов на размещение НТО, стоимость права на размещение определяется дифференцировано в зависимости от площади земельного участка. Величина годовой оплаты, без учета налога на добавленную стоимость, определяется по формуле, указанной в пункте 5.4 настоящего положения.».
2.	Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, а также разместить на официальном сайте администрации Заброденского сельского поселения в телекоммуникационной сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации
Заброденского сельского поселения                                   Г. Н. Блажкова